ASA

Stand
Etat

Thema

Sujet

SVV

Schweizerischer Versicherungsverband
Association Suisse d’Assurances
Associazione Svizzera d’Assicurazioni

Abkommen betreffend Vorleistungspflicht in der Krankenversicherung nach

VVG ab 01.01.2010

Convention concernant obligation d’avancer les prestations en assurance-

maladie selon LCA

Juni 2016
Juin 2016

Liste der beigetretenen Versicherer
Liste des assureurs participants

Gesellschaft / Société

Allianz Suisse

AXA Winterthur

Basler Versicherung
Branchen Versicherung
Die Mobiliar

CSS Versicherung AG
Generali Assurances

Gen. Krankengeld-
versicherung, Ziirich

HOTELA

National Versicherung
Solida Versicherungen AG
Sodalis, Visp

Swica, Winterthur

Schweizerischer Versicherungsverband SVV
Conrad Ferdinand Meyer-Strasse 14 | Postfach 4288 | CH-8022 Ziirich | Zentrale +41 (44) 208 28 28 | Fax +41 (44) 208 28 00 | www.svv.ch

Eintritt / admission

01.01.2010

01.01.2010

01.01.2010

01.01.2010

01.01.2010

01.08.2014

01.01.2010

01.01.2010

01.01.2010

01.01.2010

01.01.2010

01.01.2010

01.01.2010

Austritt / sortie

Bemerkungen / remarques

31.12.2016



ASA |SVV

Gesellschaft / Société Eintritt / admission  Austritt / sortie Bemerkungen / remarques

Sympany Versicherungen AG  01.01.2010

Unfallversicherung Stadt 01.01.2010
Ziirich

Vaudoise Assurances 01.01.2010
Ziirich Versicherung 01.01.2010
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